
Uchwała Nr 66/11
Rady Gminy Celestynów

z dnia 29 września 2011 roku

w  sprawie  szczegółowego  określenia  sposobu  konsultacji  z  radą  działalności  pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 
3  ustawy z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego i  o  wolontariacie 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji.

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym
(t.j. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2010 r. nr 234, poz. 1536 z późn. 
zm.) Rada Gminy Celestynów uchwala, co następuje:

§  1.

Ustala  się  zasady  i  tryb  przeprowadzania  konsultacji  z radą  działalności  pożytku  publicznego
lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie,  projektów  aktów  prawa  miejscowego  w  dziedzinach 
dotyczących ich działalności statutowej w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§  2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów.

§  3.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

                                                                                      Przewodniczący Rady Gminy Celestynów

                                                                                                        Mirosław Szyda



Uzasadnienie
do Uchwały Nr  66/11

Rady Gminy Celestynów
z dnia 29 września 2011 roku

Znowelizowana  ustawa  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego
i o wolontariacie, w art. 5 ust. 5 zobowiązuje organ stanowiący samorządu terytorialnego do określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi  i  podmiotami,  o  których  mowa  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku 
publicznego  i  o  wolontariacie,  projektów  aktów  prawa  miejscowego  w  dziedzinach  dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji.

Zgodnie  z  zapisem  art.  5a,  ust.  1  ww.  ustawy,  określenie  szczegółowego  sposobu 
przeprowadzenia konsultacji  ma istotne znaczenie nie tylko przy uchwalaniu programu współpracy 
Gminy Celestynów z organizacjami pozarządowymi, ale także przy uchwalaniu wszelkich aktów prawa 
miejscowego, które powinny podlegać procedurze konsultacji w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej  tych  organizacji.  Konsultacje  stwarzają  płaszczyznę  partycypacji  w  sprawach  ważnych
dla  gminy  oraz  organizacji  i  podmiotów,  zapewnia  formę  dialogu  społecznego  oraz  wzajemnego 
uzyskiwania informacji i opinii w zakresie współpracy i podejmowanych aktów prawa miejscowego.

Zawarty  w  załączniku  do  uchwały  regulamin  uwzględnia  konsultacje  z  radą  działalności 
pożytku publicznego, która może zostać utworzona w Gminie Celestynów, zgodnie z zapisem art. 41e, 
ust. 1 i 2 ww. ustawy. 



Załącznik do Uchwały Nr 66/11
Rady Gminy Celestynów 

z dnia 29 września 2011 roku

Zasady  i  tryb  przeprowadzenia  konsultacji  z  radą  działalności  pożytku  publicznego
lub  organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami,  o  których  mowa  w  art.  3  ust.  3  ustawy
o działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  projektów  aktów  prawa miejscowego
w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej.

§  1.
Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1. ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2010 r. nr 234, poz. 1536 z późn. zm.);
2. gminie – należy przez to rozumieć Gminę Celestynów;
3. radzie – należy przez to rozumieć Radę Gminy Celestynów;
4. organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe i podmioty,

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

§  2.

1. W konsultacjach uczestniczą organizacje pozarządowe działające na terenie gminy i prowadzące 
działalność pożytku publicznego w sferze zadań publicznych określonych  w ustawie.

2. Konsultacje  prowadzone  są  z  uwzględnieniem  zasady  pomocniczości,  suwerenności  stron, 
partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.

§  3.

1. Przedmiotem konsultacji z organizacjami pozarządowymi są projekty aktów prawa miejscowego
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych.

2. Konsultacje  przeprowadza  się  w  celu  poznania  opinii  podmiotów,  wskazanych  w  §  2,
w odniesieniu do projektów aktów będących przedmiotem konsultacji. 

3. Niniejsza  uchwała  nie  narusza  prawa  do  konsultacji  społecznych  wynikających  z  odrębnych 
przepisów.

§  4.

1. O przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi decyduje Wójt Gminy Celestynów 
w formie zarządzenia.

2. Zarządzenie,  o  której  mowa w ust.  1,  określa  cel  i  formę konsultacji,  termin  ich  rozpoczęcia
i zakończenia i zasięg terytorialny konsultacji.  

3. Forma i termin przeprowadzenia konsultacji powinny być adekwatne do przedmiotu aktu prawa 
miejscowego oraz liczby organizacji, której statutowej działalności dotyczy akt, by zapewnić jak 
najszerszy udział organizacji pozarządowych w konsultacjach. 

§ 5.

1. Ogłoszenie  o  przeprowadzeniu  konsultacji  z  organizacjami  pozarządowymi  jest  zamieszczane
w  Biuletynie  Informacji  Publicznej,  na  stronie  internetowej  gminy  oraz  na  tablicy  ogłoszeń,
w terminie nie krótszym niż 7 dni przed terminem ich rozpoczęcia.

2. W zależności  od  potrzeb  ogłoszenie  o  przeprowadzeniu  konsultacji  może  być  zamieszczone
w prasie lokalnej.

3. Wraz z ogłoszeniem zamieszczony zostaje projekt aktu będący przedmiotem konsultacji.

§ 6.

1. Konsultacje z organizacjami pozarządowymi przeprowadza się w jednej z następujących form:
1) otwarte spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych;



2) pisemne lub za pomocą poczty elektronicznej przesłanie zapytania o uwagi i opinie;
3) publikację projektu w Biuletynie Informacji Publicznej;
4) inny dostępny sposób.
2. Z otwartego spotkania  z przedstawicielami  organizacji  pozarządowych  sporządza się protokół, 

którego integralną częścią jest lista obecności uczestników spotkania.
3. Wyboru  formy   konsultacji,  w  zależności  od  przedmiotu  konsultacji,  dokonuje  Wójt  Gminy 

Celestynów, zgodnie z ustawą.
4. Termin wyrażenia opinii przez organizacje pozarządowe nie może być dłuższy niż 10 dni.

§  7.

1. Warunkiem udziału w konsultacjach jest pisemne zgłoszenie organizacji pozarządowej za pomocą 
druku określonego zarządzeniem w sprawie przeprowadzenia konsultacji.

2. Opinie i uwagi organizacji złożone na innym druku lub złożone po upływie terminu zakończenia 
konsultacji, nie będą uwzględniane w toku procedury legislacyjnej nad konsultowanym aktem. 

§  8.

1.  Po  przeprowadzeniu  analizy  zgłoszonych  opinii  i  uwag,  sporządzane  jest  sprawozdanie
z przeprowadzonych konsultacji zawierające w szczególności następujące informacje:

1) liczbę podmiotów biorących udział w konsultacjach;
2) wykaz zgłoszonych uwag;
3) uzasadnienia przyjęcia bądź odrzucenia zgłoszonych uwag.
2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, jest przekazywane radzie wraz ze stosownym projektem 

uchwały,  a także publikowane w Biuletynie Informacji  Publicznej,  na stronie internetowej gminy
i tablicy ogłoszeń nie później niż w ciągu 30 dni od zakończenia konsultacji.

§  9.

Wyniki konsultacji mają charakter opiniotwórczy i nie wiążą organów gminy, chyba że ustawa stanowi 
inaczej.

§  10.

Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących w nich udział,  jeżeli 
zostały przeprowadzone zgodnie z niniejszymi zasadami.  

§  11.

1.  Konsultacje z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego, jeżeli zostanie powołana zgodnie z 
     art. 5 ust. 6 ustawy, polegają na zasięgnięciu jej opinii co do przedłożonego projektu aktu.
2.  Wójt przedkłada radzie pisemny projekt aktu wraz z uzasadnieniem.
3. Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego wyraża swoją opinię o projekcie aktu pisemnie  
     w ciągu 14 dni od daty jego doręczenia i przedkłada ją Wójtowi.
4.  Nieprzedstawienie  opinii  w  terminie,  o  którym  mowa  w  ust.  3  oznacza  rezygnację  z  prawa
     do jej wyrażenia.

§  12.

W  przypadku  niepowołania  Gminnej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego,  referatem 
odpowiedzialnym za prowadzenie konsultacji z organizacjami pozarządowymi jest Referat Promocji i 
Informacji  Urzędu  Gminy  Celestynów,  prowadzący  je  w  porozumieniu  i  współpracy
z właściwym merytorycznie referatem lub jednostką organizacyjną gminy.




